



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
308
Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELE
CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5
RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO
CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748
Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901
E mail :vendasrnbombas@gmail.com

Pregão Eletrônico N° 019/2021-SDRMA
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

RAZÃO SOCIAL : RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELE CNPJ 13 004 .656.0001/24 ENDEREÇO
RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO , MARANGUAPE -CE FONE 85 3 483 7748
BANCO : BANCO DO BRASIL , AGÊNCIA 0481-2 CONTA CORRENTE N° 54499X

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOTORES E BOMBEADORES , JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL , PESCA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE ITAREMA , CEARÁ

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	BOMBA SAPO Modelo 850 , Marca Faz água	UND	15	R\$ 339,86	R\$ 5.097,90
2	CABO PP 4X2,5MM , Marca sil	UND	8	R\$ 2.657,00	R\$ 21.256,00
3	CABO PP 4X4MM , Marca sil	UND	8	R\$ 4.347,00	R\$ 34.776,00
4	CABO PP 4X6MM , Marca sil	UND	4	R\$ 7.074,00	R\$ 28.296,00
5	CAIXA MAGNÉTICA PARA MOTOR 1.0 CV , Marca Altri	UND	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
6	CAIXA MAGNÉTICA PARA MOTOR 1.5 CV , Marca Altri	UND	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
7	CAIXA MAGNÉTICA PARA MOTOR 2.0 CV , Marca Altri	UND	15	R\$ 224,00	R\$ 3.360,00
8	CAIXA MAGNÉTICA PARA MOTOR 3.0 CV , Marca Altri	UND	10	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00
9	CAIXA MAGNÉTICA PARA MOTOR 5.5 CV , Marca Altri	UND	12	R\$ 224,08	R\$ 2.688,96
10	CAPACITOR PERMANENTE DE 25 UF , Marca Altri	UND	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
11	CAPACITOR PERMANENTE DE 30 UF , Marca Altri	UND	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELE - ME
Raimundo Nonato dos Santos



12	CAPACITOR PERMANENTE DE 35 UF , Marca Altri	UND	35	R\$ 52,00	R\$ 1.820,00
13	CAPACITOR PERMANENTE DE 40 UF , Marca Altri	UND	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
14	CAVALETE - (KIT PARA LIGAÇÃO RESIDENCIAL) COMPLETO COM CONEXÕES, REGISTRO ESFERA, CONJUNTO VIROLA, COTOVELO, TUBOS. Modelo kit P002 , Marca Doalplastic	UND	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
15	COLAR DE TOMADA PARA TUBO PEAD 60 X 1/2MM , Marca krona	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
16	COLAR DE TOMADA PARA TUBO PEAD 75 X 1/2MM, Marca coorplastic	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
17	COLAR DE TOMADA PARA TUBO PEAD 85 X 1/2MM , Marca coorplastic	UND	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
18	CONTROL BOX MONOFASICO PARA MOTOR DE 1/0 CV , Marca Leão	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
19	CONTROL BOX MONOFASICO PARA MOTOR DE 1/2 CV , Marca Leão	UND	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
20	CONTROL BOX MONOFASICO PARA MOTOR DE 1/5 CV , Marca Leão	UND	15	R\$ 186,66	R\$ 2.799,90
21	CONTROL BOX MONOFASICO PARA MOTOR DE 2/0 CV , Marca Leão	UND	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
22	CONTROL BOX MONOFASICO PARA MOTOR DE 3/4 CV , Marca Leão	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
23	CORDA DE SEDA DE 0,6MM , Marca Riomar	RL	6	R\$ 236,00	R\$ 1.416,00
24	CURVA FG ALONGADA DE 1 POLEGADA , Marca Tupy	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
25	CURVA FG ALONGADA DE 1.1/4 POL. MARCA TUPY	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
26	CURVA FG ALONGADA DE 1.1/2 POLEGADA , Marca Tupy	UND	40	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
27	CURVA FG ALONGADA DE 2 POLEGADA , Marca Tupy	UND	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPERES , Marca Altri	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES , Marca Altri	UND	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES , Marca Altri	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
31	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES , Marca Altri	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
32	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 10 AMPERES , Marca Tramontina	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
33	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 15 AMPERES , Marca Tramontina	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00


 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
 Assessor Técnico





34	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 25 AMPERES , Marca Tramontina	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
35	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 AMPERES , Marca Tramontina	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
36	FITA ALTA FUSÃO DE 10 METROS , Marca 3 M	UND	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
37	FITA ISOLANTE DE 20 METROS , Marca Fox Lux	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
38	FITA VEDA ROSCA DE 50 METROS , Marca Qualiflon	UND	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
39	HIDROMETRO PADRÃO INMETRO DE ACORDO COM AS NORMAS PARA VAZÃO DE 1,5M ³ - COB 0 X 3/4 , Marca Saga	UND	150	R\$ 246,66	R\$ 36.999,00
40	LUVA DE UNIÃO FG DE 1.0 , Marca Tupy	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
41	LUVA DE UNIÃO FG DE 1.¼ , Marca Tupy	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
42	LUVA DE UNIÃO FG DE 1.½ , Marca Tupy	UND	35	R\$ 83,14	R\$ 2.909,90
43	LUVA DE UNIÃO FG DE 2.0 , Marca Tupy	UND	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
44	LUVA FG DE 1 , Marca Tupy	UND	50	R\$ 15,70	R\$ 785,00
45	LUVA FG DE 1.1/2 , Marca Tupy	UND	150	R\$ 25,59	R\$ 3.838,50
46	LUVA FG DE 1.1/4 , Marca Tupy	UND	150	R\$ 21,66	R\$ 3.249,00
47	LUVA FG DE 2 , Marca Tupy	UND	50	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00
48	MOTOBOMBA SUBMERSO MONOFÁSICO DE 1/2 CV , Modelo 4R3PA 07 Marca Leão	UND	5	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00
49	MOTOBOMBASUBMERSO MONOFÁSICO DE 3/4 CV : Modelo 4R3PA 09 Marca Leão	UND	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
50	MOTOBOMBA SUBMERSO MONOFÁSICO DE 1CV. Modelo 4R3PA 11 Marca Leão	UND	15	R\$ 1.346,66	R\$ 20.199,90
51	MOTOBOMBA SUBMERSO MONOFÁSICO DE 1.1/2 CV. Modelo 4R5PA 10 Marca Leão	UND	25	R\$ 1.390,59	R\$ 34.764,75
52	MOTOBOMBA SUBMERSO MONOFÁSICO DE 2 CV. Modelo 4R6PB 12 Marca Leão	UND	5	R\$ 2.445,58	R\$ 12.227,90
53	MOTOBOMBA SUBMERSO MONOFÁSICO DE 3.0 CV. Modelo 4R8 PB 12 Marca Leão	UND	3	R\$ 2.816,50	R\$ 8.449,50
54	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. DE 15 CV . Modelo R20 A14 Marca Leão	UND	3	R\$ 15.988,00	R\$ 47.964,00
55	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. DE 9 CV . Modelo 4R8PB 28 Marca Leão	UND	3	R\$ 12.382,00	R\$ 37.146,00
56	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. 7,5 CV. Modelo R20A 07 Marca Leão	UND	4	R\$ 3.499,97	R\$ 13.999,88
57	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. 1.CV. Modelo 4R3PA11 Marca Leão	UND	8	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00



58	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. 1/2 CV. , Modelo 4R3PA 07 Marca Leão	UND	7	R\$ 1.428,57	R\$ 9.999,99
59	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. 1.1/2 CV. Modelo 4R5PA 10 Marca Leão	UND	20	R\$ 1.888,69	R\$ 37.773,80
60	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. 2CV. , Modelo 4R6PB 12 Marca Leão	UND	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
61	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380 V. 3CV. Modelo 4R8PB 12 Marca Leão	UND	10	R\$ 2.843,90	R\$ 28.439,00
62	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380 V. 3/4 CV. , Modelo 4R3PA 09 Marca Leão	UND	6	R\$ 1.630,00	R\$ 9.780,00
63	MOTOBOMBA SUBMERSO TRIFÁSICO 380V. 5,5 HP, Modelo 4R8PB 19 Marca Leão	UND	4	R\$ 3.897,50	R\$ 15.590,00
64	NIPLE FG 1 POL. , Marca Tupy	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
65	NIPLE FG 1.1/2 POL. , Marca Tupy	UND	60	R\$ 23,83	R\$ 1.429,80
66	NIPLE FG DE 1.1/4 , Marca Tupy	UND	60	R\$ 16,66	R\$ 999,60
67	NIPLE FG DE 2 POL. , Marca Tupy	UND	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
68	PRENSA CABO DE 1/2 , Marca Steck	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
69	PRENSA CABO DE 3/4 , Marca steck	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
70	REDUÇÃO FG 1.½ X 1.1/4 , Marca Tupy	UND	30	R\$ 19,66	R\$ 589,80
71	REDUÇÃO FG DE 1.¼ X 1 , Marca Tupy	UND	30	R\$ 17,96	R\$ 538,80
72	REDUÇÃO FG DE 2 X 1.1/4 , Marca Tupy	UND	20	R\$ 27,85	R\$ 557,00
73	REGISTRO GAVETA DE 2 , Marca Docol	UND	20	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
74	REGISTRO GAVETA DE 1. ½ , Marca Docol	UND	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
75	REGISTRO DE GAVETA DE 1 , Marca Docol	UND	20	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
76	REGISTRO GAVETA DE 1.¼ , Marca Deca	UND	30	R\$ 97,96	R\$ 2.938,80
77	REGISTRO GAVETA DE 2.0 CV , Marca Docol	UND	10	R\$ 194,50	R\$ 1.945,00
78	REGISTRO GAVETA DE 2.½ , Marca Docol	UND	20	R\$ 438,00	R\$ 8.760,00
79	REGISTRO GAVETA DE 3 , Marca Docol	UND	20	R\$ 629,50	R\$ 12.590,00
80	REGISTRO SOLDÁVEL DE 20 MM , Marca Krona	UND	20	R\$ 9,44	R\$ 188,80
81	REGISTRO SOLDÁVEL DE 25 MM , Marca Krona	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
82	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32 MM , Marca Krona	UND	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
83	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM , Marca Krona	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
84	REGISTRO SOLDÁVEL DE 50 MM , Marca Krona	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
85	REGISTRO SOLDÁVEL DE 60MM , Marca Krona	UND	35	R\$ 92,00	R\$ 3.220,00
86	REGISTRO SOLDÁVEL DE 75 MM , Marca Krona	UND	20	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00



87	REGISTRO SOLDÁVEL DE 85 MM , Marca Krona	UND	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
88	RELE DE NÍVEL 220V. , Marca Altri	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
89	RELE FALTA DE FASE 380V. , Marca Altri	UND	80	R\$ 129,97	R\$ 10.397,60
90	RELE PROGRAMADOR , Marca Metaltex	UND	20	R\$ 279,50	R\$ 5.590,00
91	RELE TEMPORIZADOR, Marca Altri	UND	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
92	TUBO DE POLIETILENO PEAD 20 MM , Marca Doalplastic	RL	15	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00
93	TUBO PVC COLETOR JEI DN 150 MM C/ ANEL Marca Tigre	UND	200	R\$ 690,00	R\$ 138.000,00
94	TUBO PVC PBA DN 50/60 CL 12 JEI , Marca TuboLeve	UND	670	R\$ 129,00	R\$ 86.430,00
95	TUBO ROSCÁVEL PVC DE 1 , Marca Tubo leve	UND	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
96	TUBO ROSCÁVEL PVC DE 1.1/4" , Marca Tubo leve	UND	120	R\$ 69,00	R\$ 8.280,00
97	TUBO PVC ROSCAVEL DE 1.1/2" , Marca Tubo leve	UND	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
98	TUBO PVC ROSCAVEL DE 2" , Marca Tubo leve	UND	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
99	UNIÃO PARA MANGUEIRA PEAD, Marca DOAL PLASTIC	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
100	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1.1/2 , Marca Docol	UND	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
VALOR GLOBAL					R\$ 877.437,08

Valor da proposta R\$ 877.437,08 (Oitocentos e Setenta e Sete Mil e Quatrocentos e Trinta e sete Reais e Oito Centavos)

Prazo de Entrega : Conforme os Termos do Edital .

Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias ...

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes , tributos , Lucros , encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação .

RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA DA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome : Raimundo Nonato Dos Santos , CPF 456.499.603.72 RG n° 930110035966 , Residente Na Rua pedestre oito N 83 parque santa Rosa , cidade Fortaleza Ceará < CEP 60.734.240 , Cargo , procurador e Administrador ..

Maranguape 13 de Abril de 2021

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

CPF N° 456.499.603-72

REPRESENTANTE LEGAL

IRRIGADORA COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Administrador
CPF 456.499.603-72